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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit Shénime 2013 2012

A | AKTIVET } ‘ | ]
| Aktivet Afatshkurtra ) | 28165125 10,107,223
| 1/Aktive monetare I (3) | 354,788 410,787
~ 2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim i : 0| 0
(i) Derivativét ‘ . 9o 9
(i) | Aktive t& mbajtura pér tregtim T 9 0
Totali 2 R 0 0
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra l 26,561,761 9,563,245
iy ~ Llogari/Kérkesa té arkétueshme ~ (4) 19,760,127 8,670,065
(i)  Llogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme | oy 6,801,634 893,180
(i) _Instrumente té tjera borxhi N 0 0
(ivy | Investime té tjera financiare | N ]
Totali 3 R i 26,561,761 9,563,245
4/Inventari - 1,248575 133,190
(i) Léndét e para (6) 0 0
(if) Prodhim né proces o (6) RN N 0 0
(iii) Produkte té gatshme (6) j 61,067 _133,1904
(iv) ~ Mallra pér rishitje ] \ (6) ‘ 1,187,508 0
(v} | Parapagesat pérfurnizime | e 0 L Iy
Totali 4 - 1,248,575 133,190
5 Aktive biologjike afatshkurtra B (7) 0 0

| 6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shite 7 . R
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra B I ) S 0l -0
I Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) - - ) 28,165,125 10,107,223
i Aktivet Afatgjata S % il | ) 77
1/investimet financiare afatgjata e ) Q] 0
{i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara I o 0
(if) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje o 0
\(iii) ~ Aksione dhe letra té tjera me vleré | ‘ 0l 0
{ivi | Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme | 0 0
Totali 1 e il e ; il 0 0
2 Aktive afatgjata materiale . - 25,613,463 61,200,382
(i) Toka (9 19,500,000 9,500,000
(ii) ~ Ndértesa S e (9) 3,366,250 39,386,250
(i) | Makineri dhe pajisje , e 12,544,122 12,043,343
(ivi | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) \ 9) ‘ 203,092 270,789
~ Totali2 e - - 25,613,463 61,200,382
_ 3|Aktivet Biologjike afatgjata 1 0 0
| 4 Aktivet afatgjata jomateriale - 35,100 39,000
0 Emri i miré B B R
(i) | Shpenzimete zhvillimit 35,100, 39,000
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale | o B 0 0
~ Totali4 =EN D 35,100 39,000
5/Kapitali aksionar i papaguar e | ) N
6 Aktive té tjera afatgjata R 0. 0
iTota!iiaktiveve Afatgjata (I) B - 25,648,563 61,239,382
Total TOTALIIAKTIVEVE(+) 53,813,689 71,346,605
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Viti ushtrimor Viti paraardhés
Nr Zéri i bilancit * Shénime 2012 { 2011
B DETYRIMET DHEKAPITAL o | , L
1+l |DETYRIME - B B - -
| DETYRIME AFATSHKURTRA ) B
1 Derivativét | e
2 Huamarrjet e — | : .
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10) | 9 0
(if) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10) ) 0 0
(iii) Bono té konvertueshme (10) 0l 0
Totali 2 0 - 0
3|Huat dhe parapagimet (11) 21,733,357 40,368,380
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve (11) 19,238,095 7,302,080
(ii) _ Té pagueshme ndaj punonjésve IEEY 1264226 385866
(i) _ Detyrime tatimore S ay 123103 95394
(iv) Huatétera S ay 0 32,585,040
(v) 7‘L ~ Parapagimete arkétuara o (11) 0 0
Totali 3 e S i ’ 21,733,357, 40,368,380
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra. (12) : 0 0
| 5 Provizionet afatshkurtra e . (12) 0 - 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 21,733,357 40,368,380
0 DETYRIME AFATGJATA | | - -
1|Huat afatgjata ] (13) 3,884,621 7,327,386
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | (13) 3,884,621 7,327,386
(ii) ~ Bonot e konvertueshme ‘ (13)
~ |Totalil 3,884,621 7,327,386
2|Huamarrje té tjera afatgjata | (14) i 0 0
3|Provizionet afatgjata } (15) ‘ 0 0
_4/Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata » ‘ (15) T o 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) ) | : 3,884,621 7,327,386
"TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 25,617,978 147,695,766
o KAPITALL | 28195710 23,650,839
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) (16) e 2= 1
2| Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shogerisé mémé (16) o | B B )
3 Kapitali aksionar o (16) 100,000 100,000
4 Primi i aksionit I (16) | 0 0
5/Njesité ose aksionet e thesarit (negative) (16) 1 ) 0 0
6 Rezerva statusore S 17 | 0 0
7/Rezerva ligjore - - (17) _ 10,000 10,000
8 Rezerva té tjera B {17) 5,736,366 5,736,366
9|Fitimet e pashpérndara B | 17,804,473 13,063,333
10| Fitimi (humbja) e vitit financiar - . 4544871 4,741,141
TOTALI | KAPITALIT (il) B —ﬂ—ﬂif— 28,195,710 23,650,839
|
Total | TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1i+lll) § ‘ 53,813,688 71,346,605
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor Viti paraardhés

Nr ~ Pérshkrimi ) Shénime - 2013 2012
1/Shitjetneto (18) 40,126,642 40,893,552
2|Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) (19) 300,000 171,480

3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té B
~gatshme dhe té punés né proces E— 12,123 36,740

4|Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese | 1
- pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar ) - ; 0 0
| shumaeteardhurave - | 40,354,518 41,101,772
_5/Mallrat,lendet e para dhe shérbimet — s (20) 16,381,676 20,806,432
6|Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - (21) 9,201,151 5,354,257
~ 7/Shpenzime té personelit R _ . 4960695 4,883,506
e _ Pagat 22 4,250,810 4,184,667,
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (22) ] 709,885‘ 698,839
Shpenzimet pér pensionet 3 O 0
‘ Shpenzime té tjera pér personelin | o 0 0
8/Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) | (23) ‘ 73,207,628} 3,153,099
Shuma e shpenzimeve ! ‘ 33,777517,1749} 34,197,293
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit | e 6,608,370 6,904,478
10/ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e U [P R
kontrolluara I D B o 0
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet | - 0 0
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare | —— - -1,553,514 ~-1,590,249
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ‘ ) 1 )

| tétjerafinanciare afatgjata e 1 (24) X o 0
,,,,,,,,4‘ ~ Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) 1,553,514 - -1,188,548
B \ Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 0 -401,701
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare N 2 o 0
~13|Fitimi (humbja) para tatimit N ) ~ (26) 5,043,_856L 5,314,229
| 14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) | ) 504,986 573,089
~15/Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) ﬁ 4,544,871 4,741,141

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé

Total

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés

S ——
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Aktivitetet Nr.Referimi 2013 ‘ 2012
A Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit ) 4 = ., .
1|Fitimi para tatimit B | 5,049,8561 5,314,229
2|Rregullimet pér: - B ‘ ) . 4,761,154 4,341,747
| Amortizimin Lot - 3,207,628 3,153,099
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura) ,,L,ii, | -
Té ardhura nga investimet o N . , I , B
| Shpenzimet périnteresa = 1 1,553,527 1,188,649
3|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e B -16,998,516| -6,837,501
kérkesave té arkétueshme té tjera B 0
4 Rritje/rénie né tepricén e inventarit -1,115,385 432,463
5|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti -22,077,788| 110,545
6/ MM té pérfituara nga aktivitetet . " . ] 0
7 Interesi i paguar — ) 1553527 1,188,649
~ 8| Tatim fitimi i paguar e B ~ -504,986 ~-1,040,000
| 9|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra | 0 S —
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit - -32,439,191 1,132,835
R R . R |
B Fluksiiparave nga veprimtarité investuese . . | =1 - | B |
iiiiii 1|Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara e 36,020,000
] 2|Blerje e aktiveve afatgjata materiale b -3,636,809 -901,592
3|Té ardhura nga shitja e paisjeve j SN E— 0
4/Interesi i arkétuar - o 0
5/Dividentét e arkétuar SR N I 0
IR T REa——
~ |MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese . 32,383,191  =904,592
el N feey I . I, T S e = =
¢ ‘EFI“,,'SS? i parave nga veprimtarité financiare E e s
,,,,JJ,é, ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - ) . B - —
2 Té ardhura huamarrje afatgjata B - ) 1
~ 3|Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare ) i i |
~ 4|Dividentét e paguar L I o R R
|MM neto e pérdorur né aktivitete financiare | l\ 9
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj ' I —— 0
__Rritja/rénia neto e mjeteve monetare _ - ! -56,000 231,243
1 | 0
‘Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4 B ) ‘ 7 747107,588_~ : 179,545
Total Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 354,788 410,788
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KONTABEL | MIRATUAR ADMINISTRATORI

Arqile Duka
/
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